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 Akcemi nabitý víkend završil vel-

kolepý Den dětí, na kterém Březová 

zabrouzdala do doby středověku.

Na základě pozvání starostky 

Rudolce u Žďáru nad Sázavou vyrazila 

jedenáctka rudoleckých aktivistů 

v sobotu 21. května na přátelskou 

návštěvu stejnojmenné obce. 

Na 14. květen uspořádala komise 

sportu ve spolupráci se seniorským 

klubem Slaměnka Sokolov již 5. ročník 

tradičního pochodu Seniorská desítka. 

Akce se jako vždy zúčastnila celá 

řada Březováků.
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RUDOLECKÝ KOTLÍK 
- 4. června 2011 - Rudolec

TURNAJ V ZÁPASE ŘECKO-ŘÍM-
SKÉM - 4. června 2011 - hala MFC

NOčNÍ ZÁVOD ML. hASičů 

- 24. června 2011

O POhÁR STAROSTy MěSTA 
V MALÉ KOPANÉ - 25. června

BřeZová Prožila 
víkend nabitý akcemi 
O tom, že je město Březová centrem společenské-

ho života, kde se neustále něco děje, není pochyb. 

Potvrzuje to i poslední květnový víkend, který by 

se dal nazvat klidně „akčním“. 

Započal hned v pátek, a to tradičním kácením 

zdejší májky. Jako vždy se nejprve svého úkolu 

zhostilo dětské hasičské družstvo, které pokáce-

lo svou miniaturní májku. Po úspěšném splnění 

úkolu se do práce pustili hasiči dospělí. Netrvalo 

dlouho a už májka, která se celý měsíc tyčila nad 

náměstím, padala k zemi. Celý proces samozřejmě 

doprovázela svou hudbou místní dechová skupi-

na Březováček. Po skončení programu na náměstí 

pokračoval na stráni další kulturní program, bylo 

zde připraveno posezení s hudebními kapela-

mi Prostata a Big-Beat 69. Zábava zde trvala až 

do ranních hodin.

Pokračování na str. 2

den Zdraví v MFC
Do prostor Multifunkčního centra Březová připra-

vili organizátoři na 21. květen zajímavou akci s ná-

zvem Den zdraví. Již od ranních hodin bylo možné 

ve vestibulu kina nechat si zdarma změřit krevní-

ho tlak a oxydanty v těle. Současně zde probíhala 

ukázka první pomoci při různých situacích, k dis-

pozici byli též zástupci svazu diabetiků nebo svazu 

tělesně postižených. V loutkovém sále přednášel 

Mistr Reiki, psychoenergetik a léčitel Václav Vít 

a včelař JUDr. Jiří Brožek. V hale MFC se sportovalo 

a formovaly se krásné postavy. Od 9 hod. začal pro-

gram spinningem, kdy ve třech lekcích instruktoři 

P. Kočický, H. Peterová a V. Hoffmanová předváděli 

různé techniky a obtížnosti spinningu. 

dokončení na str. 4
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BřeZová Prožila víkend 
nabitý akcemi 
Dokončení ze str. 1

Sobota pak byla ve znamení oslav hned několikera výročí. 

Ve zdejším Multifunkčním centru od 17 hodin slavila výročí 

deseti let Březovská desítka, a aby toho nebylo málo, probíhala 

zároveň oslava patnácti let existence Vesnické čtyřky manželů 

Homolkových. Hostem večera byl známý český herec, zpěvák 

a moderátor Josef Zíma. Vrcholem programu byl křest nového 

DVD, kterého se samozřejmě kromě manželů Homolkových 

rádi zhostili pan Josef Zíma i starosta města, pan Miroslav Bou-

da. Příznivci dechové hudby se náramně bavili. 

Vzpomínáte na knihu Svatopluka Čecha 

Nový epochální výlet pana Broučka, ten-

tokrát do XV. století? Právě tento sen pana 

Broučka se uskutečnil v neděli 29. května 

na stráni za hasičskou zbrojnicí v rámci Dne 

dětí u nás na Březové. Účastníci měli mož-

nost zhlédnout ukázky kejklíře, který byl od-

měňován velkým potleskem, šermířské sou-

boje, na vlastní kůži si vyzkoušet různé typy 

mučení, pozorovat práci dobových řemesl-

níků, zúčastnit se práce výtvarné a rukoděl-

né, vyslechnout dobovou hudbu, povozit se 

středověký dětský den

mikroregiony jednaly 
na Březové

na koních a zasoutěžit si. Hodně diváků si 

upoutal sokolník z Kladna, který zasvěceně 

odpovídal na všechny dotazy přítomných 

a postupně vypouštěl některé dravce. Pěkný 

aneb Páně Broučkův sen se stal skutečností

oByvatelé dPs na výletě

Dne 9. května se vypravili obyvatelé březovského DPS na výlet na Kostelní Břízu. Účast-

níci si prohlédli celou vesničku, navštívili nedávno zrevitalizovaný park a společně  

poobědvali v nově zrekonstruované restauraci U bílého koníka. Účastníky výletu pro-

vázel po celou dobu starosta města Miroslav Bouda. Výlet na Kostelní Břízu byl dalším 

z řady výletů pro naše seniory z DPS, který navázal na nedávnou návštěvu kamenické 

kapličky a na září se již připravuje další prohlídka míst v okolí Březové.

24. května se v místním Multifunkčním centru uskutečnil se-

minář s názvem „Práce s  mikroregiony, mikroregiony se 

představují“. Tuto akci uspořádal Ústav územního rozvoje 

pod záštitou Ministerstva pro místní rozvoj ČR ve spoluprá-

ci s Karlovarským krajem, na pořádání se též podílelo město 

Březová. Jednalo se o jednu z nejvýznamnějších akcí toho-

to typu, kdy cca 60 zástupců mikroregionů z celé ČR mělo 

možnost prezentovat svou činnost. Součástí programu byla 

také výstava fotografií březovského rodáka Miroslava Chu-

mana, kterou pro účastníky připravili zástupci MAS Sokolov-

sko, a také velká výstava různorodých prezentačních mate-

riálů (knihy, mapy, pohlednice, fotografie, skládačky apod.).  

Organizačně se jednalo o velmi náročnou akci, a proto si po-

děkování zaslouží pracovníci MFC a nájemce restauračního 

zařízení, který zajišťoval celodenní stravování. A samozřejmě 

též pracovníci MěÚ, kteří odvedli při přípravě a průběhu celé 

akce spoustu práce.
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stavění máje 
2011 obrazem

pohled byl zejména na let orla bělohlavého, jenž 

se vznášel nad okolními stromy. Pro spokojenost 

a dobrou pohodu bylo podáváno po celý den ob-

čerstvení. V závěru odpoledne byli účastníci kos-

týmovaní ve středověkém oblečení hodnoceni 

a nejlepší z nich, nejen z řad dětí, ale i dospělých, 

odměněni hezkými cenami. Krásné počasí atmo-

sféru celého dne jen umocňovalo.

-kk-

setkání rudolců

Na základě pozvání starostky Rudolce u Žďáru nad Sá-

zavou vyrazila jedenáctka rudoleckých aktivistů v so-

botu 21. května na přátelskou návštěvu stejnojmen-

né obce. Rudolec u Žďáru nad Sázavou má cca 200 

obyvatel, leží v nadmořské výšce necelých 700 m a má 

tři dominanty - velký komplex zámečku se zahradou, 

o který se však bohužel majitelé v současné době moc 

nestarají, dále nádhernou kapličku a hlavně zrenovo-

Šestnáct rodinných bowlingových týmů měřilo síly 

v místním bowlingovém centru dne 28. května. 

Bez porážky se pavoukem prokousala a vítězem se 

stala rodina Bělíčkových, druzí skončili Lokajíčkovi, 

bronz si vyházeli Fridrichovi a čtvrtou příčku obsa-

dili Kašparovi.

rodinný Bowlingový turnaj 

vaný dům, kam se přestěhoval ze staré školy obecní 

úřad a nachází se zde též útulná hospůdka se sálem 

pro společenské akce a s připraveným místem pro 

bowlingovou dráhu. Naši si samozřejmě celou obec 

prohlédli a večer přijali pozvání na taneční zábavu, kte-

rou zorganizoval místní spolek žen. Naši rudolečtí zá-

stupci samozřejmě pozvání k návštěvě opětovali, s tím, 

že termín setkání bude ještě dojednán.
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den Zdraví v MFC

Dokončení ze str. 1

Od 11 hod. si návštěvníci mohli vyzkoušet 

Jumping párty, která měla úspěch - zaskákalo 

si přes 20 nadšenců na speciálně vyvinutých 

trampolínách za doprovodu hudby a pod ve-

dením zakladatelů Jumpingu v ČR Jany Svo-

bodové a Mgr. Tomáše Buriánka. Ve 13 hodin 

proběhla ukázka Dance aerobicu pod vedením 

Moniky Halačové, která následně od 14 hodin 

předváděla také cvičení PILATES, které působí 

neuvěřitelně na organismus. Poslední ukázkou 

bylo cvičení Zumba, které je spojením aerobního 

cvičení se základními kroky salsy, merengue curie, 

reggaetonu a to vše na zábavnou hudbu.

V salonku si mohli návštěvníci Dne zdraví po-

slechnout něco o zdravé výživě a zdravém ži-

votním stylu - společnou přednášku dvou osob-

ností Miroslavy Kolelbalové a Anety Benediktové 

v komplexním poradenství s výživou, bylinkami, 

problémy s pohybovým aparátem a překyselení 

organismu.

Návštěvníci také měli možnost prohlídky míst-

ního Bowling centra a studia Relax Uno. Po celý 

den zde byly stánky, kde bylo možné si zakou-

pit knihy se zdravotní tématikou, vitamíny, čaje, 

vonné svíčky, výrobky Chráněných dílen Sokolov, 

zdravotnické pomůcky, a včelí produkty.

setkání maminek

Dne 2. května 2011 se v Babycentru Sluneč-

nice setkaly maminky se svými miminky od  

5 týdnů do 11 měsíců. Toto setkání proběh-

lo už několikrát, ale tentokrát jsme si vybraly 

naše Baby centrum pro jeho příjemnou at-

mosféru a vhodné podmínky pro maminky 

s miminky.

Maminky měly možnost se seznámit s růz-

nými druhy aktivit, které zde se svými děťát-

ky mohou provozovat. Paní Eva Runtová jim 

přednesla něco o cvičení s miminky, Lucie 

Waloschková-Niebauerová a Hana Broďáni 

nás seznámily, jak rozvíjet emoční inteli-

genci, naučit se komunikovat s miminky 

pomocí znakování a jak začít komunikovat 

v anglickém jazyce už s takto malými dětmi. 

Paní Jana Arnoštová zasvětila maminky, jak 

pečovat o svou pleť a být krásná. 

A na závěr bych ráda poděkovala společnosti 

Hipp, která naše setkáni zasponzorovala ob-

čerstvením, a paní Ing. Miroslava Kalistová 

také maminkám něco pověděla o výrobcích 

této firmy. Setkání proběhlo v příjemné at-

mosféře všech zúčastněných. A tak mamin-

ky nastávající či novopečené, neváhejte nás 

na příštím setkání navštívit. 

Všem zúčastněným moc děkuji za jejich přízeň, 

přeji mnoho zdraví a spokojenosti v jejich životě.

privátní porodní asistentka 

Milada Gottfriedová
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kontrolní 
den ze stavby 
R6 dne 13. 5.
Hlavním tématem jednání bylo 

zhodnocení stávajícího průběhu 

výstavby, kdy bylo konstatová-

no, že stavba je v současné době  

finančně zajištěna a je reálný před-

poklad, že do září bude zprovoz-

něna obousměrně rychlostí silnice 

až do Sokolova. V současné době 

jsou připravovány smlouvy pro 

převod komunikací z majetku státu 

na město Březová (bývalá R6 přímo 

pod Březovou, dále městu bude 

převedena část obslužné komuni-

kace, která vede pod přemostění 

směrem na golf a lesopark, a také se 

připravuje převod tzv. hospodářské 

komunikace nalézající se ve směru 

od ČOV Březová směrem k Mýtině). 

Zajímavostí je, že bude instalová-

na závora na komunikaci vedoucí 

k mostu směrem na lesopark, ne-

boť tuto komunikaci začínají jako 

své pracoviště využívat  „erosenky“. 

V dohledné době zde povede cyk-

lotrasa Březová - Dolní Rychnov a ji-

nak komunikace slouží hlavně pro 

údržbu lesoparku- zooparku. 

oPrava
V minulém vydání Zpravodaje jsme 

Vám přinesli informaci o úpravě 

provozní doby na tzv. Duhovém 

hřišti za základní školou. Díky chybě 

v podkladových materiálech jsme 

však uvedli provozní dobu původní. 

Uvádíme tedy, jak to s provozní do-

bou je doopravdy:

Po-Pá 14-19 hod. (v zimě 14-18 hod.)

So, Ne 10-18 hod.

seniorská desítka

Na 14. květen uspořádala komise sportu ve spolu-

práci se seniorským klubem Slaměnka Sokolov již 5. 

ročník tradičního pochodu Seniorská desítka. Akce 

se jako vždy zúčastnila celá řada Březováků. 57 tu-

ristů se vydalo na téměř desetikilometrovou trasu 

Lazy - Krásní Lípa - Bystřina - Kostelní Bříza. Pochod 

přerušilo několik zastávek s výkladem o místech 

zaniklých obcí, historii, technických památkách, 

místních jménech, přírodě, hospodářství, symbolice 

židovských hřbitovů apod. Všichni účastníci si po-

chvalovali stravu u Bílého koníčka v Kostelní Bříze, 

obdrželi pamětní listy a již se těší na příští ročník této 

oblíbené turistické akce.

V sobotu 30. dubna od 19.00 hodin proběhlo tra-

diční stavění máje a pálení čarodějnic v Rudolci. 

O perfektní májku, která je chloubou naší obce, se 

rudolecké stavění máje

postarali naši fotbalisté, kteří zároveň připravili i vel-

kou hranici, která vydržela hořet až do pozdních ve-

černích hodin. Za tuto snahu a úsilí, které věnovali 

přípravě této akce, jim patří náš velký dík a uznání.

Celý večer probíhal v družné zábavě, i když za do-

provodu pouze reprodukované hudby, což sice 

byla malá vada na kráse, ale i tak se většina našich 

sousedů a přátel dobře bavila. Neopomenutelným 

zážitkem je i již tradiční návštěva grilu Pavla Kumbe-

ry, který má vždy klobásky dobře propečené. Dobré 

pivo z restaurace Blanky Brabcové a úsměvy výčepní 

a číšnice Aničky Kumberové rovněž patří již k tradi-

cím při těchto společných akcích. 

Celý večer provázela veselá a přátelská atmosféra, 

která nemalou měrou přispívá k dobrým sousedským 

vztahům a vzájemnému poznání. Je jen na škodu, že 

se těchto akcí zúčastňuje neustále stejný okruh lidí 

z naší obce a ostatní sousedé sedí doma za okny. 

-Asor-

chovatelé Budou vystavovat
Vážení přátelé, 

Základní organizace Českého svazu chovatelů 

Kostelní Bříza pořádá po úspěšných výstavách 

mladých králíků dne 23. 7. 2011 32. Krajskou vý-

stavu mladých králíků Karlovarského kraje. Na vý-

stavu pořadatelé pozvali chovatele z celého kraje, 

sousedního okresu Tachov, ale i chovatele z pří-

hraničních okresů Německé spolkové republiky. 

Okresní odborná komise chovatelů králíků se dále 

snaží zajistit i účast chovatelů klubu chovatelů za-

ječích králíků.

Výstava se uskuteční pouze v sobotu. Pořadatelé 

museli posunout z technických důvodů tuto výstavu 

o jeden týden, tedy na 23. 7. 2011. Nepřehlédněte tuto 

změnu termínu. Již nyní se těšíme na účast našich ob-

čanů z Březové a integrovaných obcí a samozřejmě 

z celého kraje. Kromě králíků pořadatelé připravili pro-

dej zahradnických potřeb, okrasných stromků a keřů. 

Připraveno bude samozřejmě příjemné posezení 

s občerstvením v krásném prostředí chovatelského 

výstavního areálu v Kostelní Bříze.
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Pochvalu 
zasluhují...

Školník ZŠ pan Semín

který se v rámci vedlejšího pracovní-

ho poměru velmi dobře stará o ve-

řejná prostranství v okolí naší školy.

Pracovníci MFC Březová

kteří technicky a mnohdy také pořa-

datelsky zabezpečili celou řadu kul-

turních a sportovních akcí v průběhu 

měsíce května.

Nové vedení loutko-

vého souboru

díky kterému byla opět zahájena čin-

nost loutkového divadla. Je dobře, 

že tato tradice je u nás na Březové 

nadále zachována. 

Všichni

kteří pravidelně zajišťují tradiční stavě-

ní máje, a to nejen na Březové, ale také 

v Rudolci, Kamenici, Kostelní Bříze.

Pracovníci MH

kteří si opětovně prožili „zápřah“ při 

zajištění, přípravě a následném úkli-

du po stavění a kácení máje.

Upřesnění

V minulém čísle jsme v naší rubrice 

chválili aktivisty z Rudolce, kteří pro-

vedli úklid veřejných prostranství 

ve své obci. Dále jsme informovali, 

že úklid veřejných prostranství byl 

proveden také v Kostelní Bříze, avšak 

díky nešťastně zvolené formulaci 

dnes musíme upřesnit, že za úklid 

v Kostelní Bříze chválíme samozřej-

mě patrioty zdejší, a pracovníky MH.

Poděkování
Březovkou veřejností byla velice 

kladně hodnocena akce Den zdra-

ví, která se konala dne 21. května 

2011 v Multifunkčním centru, proto 

bychom rádi tlumočili poděkování 

všem aktérům a pořadatelům celé-

ho projektu

slovo starosty

Soutěž vesnice roku 2011
Před časem jsem byl pověřen předsednictvím hodno-

titelské komisi, která v uplynulých dnech absolvovala 

maraton 22 návštěv obcí přihlášených do letošního 

ročníku soutěže Vesnice roku Karlovarského kraje. 

Funkce předsedy hodnotitelské komise vyplývá z pra-

videl soutěže, která touto čestnou funkcí pověřují zá-

stupce vítěze předminulého ročníku. Nejvíce obcí se 

přihlásilo z okresů Cheb a Karlovy Vary (po devíti), čtyři 

obce pak z okresu Sokolov. Součástí hodnocení bylo 

nejen udělení tzv. zlaté stuhy absolutnímu vítězi roč-

níku, ale uděluje se také modrá stuha za kvalitní spo-

lečenský život, bílá za činnost mládeže, zelená za péči 

o zeleň a životní prostředí a oranžová stuha za spolu-

práci obce a zemědělského subjektu. Dále krajská ko-

mise udělila celou řadu mimořádných ocenění (např. 

za všestranný rozvoj obce, za úspěšnou přípravu a re-

alizaci dotačních projektů, rekonstrukci historických 

staveb atd.). Novinkou také byl návrh na udělení tzv. 

Zlaté cihly z Programu obnovy venkova, kdy se hod-

notily různorodé stavby, obnovy, rekonstrukce, např. 

památky, venkovské zástavby rekonstruované či nové. 

Byly to opravdu dva týdny náročného cestování a na-

slouchání jednotlivým zástupcům obcí, kteří měli cca 

dvě hodiny na to představit svou obec s případnou 

pochůzkou po okolí. Jenom pro představu, komise 

byla nucena se přesunovat od Smolných Pecí či Horní 

Blatné až po nejzazší kouty chebského okresu - Pome-

zí, Hranice apod. Komise pracovala za účasti dvou zá-

stupců místních samospráv (předseda - vítězná obec 

2009, místopředseda - vítěz ročníku 2010, tj. Merklín), 

dále zástupců z centra pro regionální rozvoj ČR, Spol-

ku pro obnovu venkova, Ministerstva zemědělství ČR, 

Svazu měst a obcí ČR, Svazu knihovníků a informač-

ních pracovníků, Ministerstva kultury ČR a zástupce 

Karlovarského kraje - odboru regionálního rozvoje. Pro 

mne osobně bylo absolvované "martýrium" opravdu 

poučné, a to z nejrůznějších pohledů. Každá obec je to-

tiž svým způsobem akceschopná, tvůrčí, a u každé pře-

vládají různorodé jiné trendy - někde např. dynamické 

výstavba domů, někde se spíše orientují na památky, 

někde zase na veřejná prostranství, někde se orientují 

na komunitní plánování, veřejný a společenský život 

atd. Nemohu si při této příležitosti odpustit zmínku,  

že bych přál mnohým a mnohým tzv. nespokojeným 

občanům s úrovní života na Březové či v okolí, vyzkou-

šet si žít, nebo se alespoň podívat, v jakých podmín-

kách se ještě dnes v mnohých obcích žije. Že jsou 

mnohé obce nuceny ještě dnes řešit to, co má Březová 

a naše integrované obce již dávno za sebou, nemluvě 

o naší kvalitní kulturní, společenské a sportovní úrovni, 

kdy jsem nabyl přesvědčení, že naše aktivity nemají 

v Karlovarském kraji obdoby. Z jiného pohledu mohu 

říci, že pro mne byla celá řada poznatků velmi inspiru-

jících, a to například ve smyslu tzv. komunitního plá-

nování, diskuzí s občany, způsobu revitalizace zeleně 

na návsích, využívání vodních toků, studánek, kašen 

ve středu obcí, způsobu realizace společných projektů 

v rámci příslušných členství v mikroregionech. Někdy 

bylo také smutné poslouchat, zejména u nově nastou-

pivších starostů, jak ti, co byli před nimi, byli nefundo-

vaní, zkorumpovaní, neschopní atd., ale to tak bývá... 

Obecně mohu říci, a za tím si pevně stojím, že v obcích, 

ať už menších či větších, se udělal obrovský kus práce, 

a věřte, že to mnohdy není jen o tom, kolik má obec 

příjmů, ale často i o tom, jaký panuje duch v příslušné 

samosprávě. Nyní je tedy již vyhodnocena tzv. nejlepší 

vesnice roku 2011 a udělena celá řada dalších ocenění, 

a věřte, že jejich výběr byl úkol velmi náročný. Přesto si 

myslím, že komise pracovala velmi objektivně, s dlou-

hodobou znalostí dané problematiky. V této chvíli však 

nemohu prozradit, jak a kdo byl oceněn, vyhodnocen, 

toto bude dáno ve známost v nebližších třech týd-

nech, neboť stávající výsledky ještě musí být schváleny 

příslušnými kompetentními orgány Ministerstva pro 

místní rozvoj, které stanovuje příslušná pravidla a je 

spolu s Ministerstvem zemědělství garantem a organi-

zátorem celé soutěže.

Miroslav Bouda, starosta města

Z jednání rm a ZM

5. řádné jednání Rady města Březová se konalo  

2. května. Radní připravili program 5. zasedání ZM 

a poté projednali dva podněty finančního výboru. 

Jednalo se o vyřazení nepotřebného majetku a po-

skytnutí slevy za dlouhodobou inzerci v Březovském 

zpravodaji. Zastupitelstvu v dalším bodu doporučili 

neschválit záměr prodeje pozemku v Kostelní Bříze, 

dále odsouhlasili způsob financování zahradního 

domku pro MŠ Komenského a vyhlásili záměr pro-

nájmu nebytových prostor v čp. 226, ul. Okružní. 

Schválili též prodloužení nájemních smluv na ne-

bytové prostory - kadeřnictví v domě čp. 213 a ne-
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Z jednání 
komise IO
V úvodu jednání komise pro přidru-

žené obce starosta města Březová 

Miroslav Bouda informoval o splně-

ných úkolech z minulého jednání. 

Dále podal informace o průběhu 

výstavby rychlostní silnice R6 - 

o zprůjezdnění směru Karlovy Vary 

- Cheb do podzimu 2011, o uzavír-

ce původní komunikace směr Ru-

dolec, K. Bříza a o opravě povrchu 

v Arnoltově a K. Bříze živičným po-

vrchem. V rámci dalšího bodu pří-

tomných členům komise starosta 

sdělil aktuální informace o výstavbě 

tzv. hospodářské budovy v Rudolci, 

předvedl projektovou dokumenta-

ci a prezentoval aktuální fotografie 

z průběhu výstavby. Rudolce se 

týkal i další bod jednání, v němž 

starosta informoval o přípravách 

novinkové akce - Rudoleckého kot-

líku, který organizují místní aktivisté. 

Blok informací uzavřel starosta infor-

macemi o soutěži Obec desetiletí, 

do které se Březová přihlásila.

V další části jednání si vzala slovo 

předsedkyně komise MUDr. Fiše-

rová, která informovala přítomné 

o nových cenách místních po-

zemků, o obtěžujících skládkách, 

přičemž navrhla pořídit fotopasti, 

navrhla také pořídit nový letecký 

snímek našeho města a přidruže-

ných vesniček a také upozornila, 

že v pohostinství na Kostelní Bří-

ze není po rekonstrukci místo pro 

místní štamgasty.

P. Gajdoš z Rudolce podal dotaz, zda 

se bude v tomto roce zajišťovat pro-

jekt na hřiště pro malou kopanou, 

požádal o úpravu terénu u rokle 

a doporučil k rokli umístit cedule 

„Skládka zakázána“. 

Přítomní následně z vzešlých pod-

nětů naformulovali konkrétní úkoly 

pro příslušné orgány obce či osoby. 

- ek -

bytové prostory v domě čp. 123 v ul. Komenského. 

V dalším bodě souhlasili s uzavřením dvou dohod 

o uznání a úhradě dluhu, přijali doporučující usne-

sení pro zastupitele ve věci prodeje pozemků v k.ú. 

Kamenice, Vranov u Rovné a Březová, schválili doda-

vatele rekonstrukce místních komunikací v Březové 

- společnost EUROVIA a v závěru ještě schválili do-

datek č. 3 k nájemní smlouvě se společností Telefo-

nica O2 (zařízení na střeše budovy MěÚ). 

Ke svému 5. zasedání se sešli zastupitelé 23. květ-

na. V úvodu vzali na vědomí zprávy o činnosti rady 

města a výborů a odsouhlasili přeložení termínu 

červnového jednání z 27. na 29. 6. Pak již projednali 

a schválili 3. rozpočtové opatření v roce 2011, v dal-

ším bodě delegovali na jednání valné hromady spo-

lečnosti Sokolovská vodárenská s.r.o. místostarostku 

města p. Šafnerovou Květoslavu a uložili jí, jak má 

za město jako společníka hlasovat. Projednali také 

několik operací s pozemky, kdy například neschválili 

prodej pozemku na návsi v K. Bříze, v jednom pří-

padě zrušili své usnesení o prodeji pozemku, ne-

boť kupující již o tento nemá zájem, a vyhlásili také 

ve dvou případech záměr prodeje pozemků, a to 

v lokalitě Vranov u Rovné a na Březové.

k Založení sPolečnosti SMB, s.r.o.

V předchozím vydání jsme se zabývali problemati-

kou tvorby ceny tepla. Dnes bych rád ve stručnosti 

přiblížil problematiku vzniku a založení společnosti 

Služby města Březová s.r.o. (SMB). 

SMB, s.r.o., vznikla ke dni 24. 12. 2005 zápisem do ob-

chodního rejstříku. Důvodem vzniku byla nově přijatá 

daňová legislativa, podle které se ze zákona stal plát-

cem DPH každý subjekt, u kterého roční obrat eko-

nomické činnosti převýšil částku 10 mil. Kč. V té době 

bylo provozovatelem tzv. tepelného hospodářství 

přímo Město Březová. Po vyhodnocení všech souvis-

lostí a dopadů, jak ekonomických, cenových, legisla-

tivních, tak i dalších, se jako jednoznačně nejvhod-

nější ukázalo vyčlenit provoz tepelného hospodářství 

jako ekonomickou činnost s rozhodující výší obratu 

do samostatného právního subjektu a „uchránit“ tak 

samotné město před povinnou registrací k DPH, ze 

které by totiž jinak vyplývala jednak zátěž rozpoč-

tu a jednak nutnost zatížit všechny ostatní činnosti 

a služby pro občany právě daní z přidané hodnoty, 

jinými slovy zdražit služby pro občany a cenový roz-

díl odevzdat státnímu rozpočtu. To tedy byl hlavní 

důvod, který nás vedl k založení a vzniku SMB, s.r.o. 

Podstatné je ovšem zmínit, že jediným společníkem 

(jednoduše řečeno vlastníkem) založené obchodní 

společnosti je Město Březová.

Dne 21. května se uskutečnil zájezd do zábavné-

ho parku v německém Geiselwindu. Tohoto zájez-

du se zúčastnilo i 20 dětí a 5 dospělých z kroužku 

mladých hasičů. Všichni si tento den užili i přes 

fakt, že asi hodinu před odjezdem se spustil ne-

skutečný „slejvák“. I to ale nikoho nezastavilo, aby 

se povozil na horských drahách, velkých klouzač-

kách, svezl na vodě, shlédl cirkusové a akrobatic-

ZájeZd do geiselwindu 

ké vystoupení nebo nahlédnul do dob, kdy svět 

obývali dinosauři. Všichni zúčastnění by chtěli ješ-

tě jednou mnohokrát poděkovat městu Březová 

za tuto možnost.
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 4. 1931 se narodil Jan Zábrana, bás-

ník a překladatel - Utkvělé černé iko-

ny, Lynč, Jistota nejhorší, Celý život, 

První vydání, Sedm povídek

 9. 1956 zemřel malíř Jaroslav Hněv-

kovský 

10. 1791 se narodil Václav Hanka, 

básník, národní buditel, „objevitel“ 

Rukopisu královedvorského a zele-

nohorského

11. 1906 zemřel František Bartoš, 

spisovatel - Skladba jazyka českého, 

Lid a národ, Naše děti

11. 1941 se narodila herečka Marie 

Drahokoupilová - Flirt se slečnou 

Stříbrnou, Jára Cimrman ležící, spící, 

Svatby pana Voka aj.

12. 1946 zemřel Karel Toman, básník 

- Pohádka krve, Torzo života, Sluneč-

ní hodiny, Hlas ticha aj.

14. 1936 se narodil výtvarník, reži-

sér, herec, dramatik a scénárista Jan 

Schmid - film. role: Upír z Feratu, Fa-

rářův konec, Requiem pro panenku, 

Pevnost atd.

15. 1991 zemřel František Jiroudek - 

malíř, scénograf a ilustrátor

16. 1991 zemřela herečka Adina 

Mandlová - Mravnost nade vše, 

Kvočna, U pokladny stál, Noční mo-

týl, Kristián, Ať žije nebožtík, Bílá vrá-

na a mnoho dalších

16. 2006 zemřela jazzová zpěvačka 

Vlasta Průchová

19. 1886 se narodil malíř Rudolf 

Kremlička 

19. 1926 se narodil Josef Nesvadba, lé-

kař, spisovatel, nejvýraznější osobnost 

sci-fi české literatury - Dialog s dok-

torem Dongem, Bludy Erika N, Tajná 

zpráva z Prahy, Peklo Beneš

19. 1941 se narodil Jan Vodňanský, 

autor písní a veršů - Jak mi dupou 

králíci, Hra se slovy, Královna Alžběta 

beseduje s traktoristy

19. 1881 se narodil František Gellner,  

 Pokračování na str. 9

Město Březová nešlo jinou možnou - jinde často 

praktikovanou - cestou pronájmu zařízení CZT „cizí“ 

firmě, či dokonce prodeje celého tepelného hospo-

dářství, neboť si bylo a je vědomo, že by tak ztra-

tilo možnost kontroly provozu, investic do zařízení 

a cenotvorby. V některých jiných obcích, kde zvolili 

některou z těchto variant, je dnes vesměs konečná 

cena tepla vyšší než u nás na Březové, a přitom tyto 

obce dnes nemají žádnou kontrolu nad prováděný-

mi investicemi, ani provozními náklady ovlivňujícími 

cenu tepla, a navíc prakticky nemají možnost vyvá-

zat se z uzavřeného smluvního vztahu.

Město Březová mohlo založit vlastní společnost mimo 

jiné díky odborné způsobilosti stávající odpovědné 

osoby, což bylo a je zákonnou podmínkou pro vydání 

zvláštního druhu oprávnění (licence) pro tento druh 

činnosti, tvz. licencované činnosti na základě zákona 

č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu 

státní správy v energetických odvětvích (energetický 

zákon), ve znění pozdějších předpisů.

K získání rozhodnutí o udělení licence bylo třeba, 

aby se tato odborně způsobilá osoba, původně 

zaměstnanec veřejné správy, stala zaměstnancem 

této „soukromé“ obchodní společnosti - v našem 

případě SMB s.r.o. Jak už však bylo řečeno, jediným 

vlastníkem této společnosti je Město Březová. 

Založením společnosti si město prakticky zajistilo 

možnost nadále poskytovat dodávku tepla koneč-

ným spotřebitelům na Březové, aniž by hlavním 

kritériem provozu a cenotvorby byla tvorba zisku, 

ale naopak je hlavním kritériem zajištění dlouhodo-

bého a bezproblémového provozu, se zárukou pro-

vádění pravidelné údržby, technického zhodnocení 

a investic do zařízení, při udržování ceny tepla na co 

možná nejnižší úrovni.

Závěrem dnešního článku zmíním některé povin-

nosti, ukládané energetickým zákonem č. 458/2000 

Sb., a aktuálními cenovými rozhodnutími Energetic-

kého regulačního úřadu:

(1) Základní podmínky pro ceny TE

(1.1) Ceny tepelné energie (dále jen TE) se regulují 

způsobem věcného usměrňování cen.

Tím se rozumí, že do ceny TE lze v kalendářním roce 

promítnout pouze ekonomicky oprávněné náklady, 

přiměřený zisk a daň z přidané hodnoty.

(1.2) Ekonomicky oprávněné náklady v ceně TE jsou 

ekonomicky oprávněné náklady nezbytné pro výro-

bu anebo rozvod TE v kalendářním roce. 

Veškeré uplatňované ekonomicky oprávněné nákla-

dy zahrnuje dodavatel do ceny TE.

Jednou z mnoha dalších zákonných podmínek je 

vedení tzv. odděleného účtování pro konkrétní li-

cencovanou činnost.

Jako jednu z posledních zákonných podmínek 

v dnešním článku uvedu povinnost dvakrát do roka 

zasílat cenu tepla Energetickému regulačnímu orgá-

nu (ERU), který je kontrolním orgánem cenotvorby.

V příštím vydání BZ se zmíníme o některých dalších 

úpravách technologie zařízení CZT, které také vedly 

k dalším úsporám, kromě těch již dříve zmiňovaných.

Za Služby města Březová s.r.o. 

Bc. Michal Pehanič

Z naší školy

Představujeme úspěšné bývalé žáky naší školy

Zahájili jsme cyklus, ve kterém budeme představovat 

úspěšné absolventy naší školy, kteří se stali známými 

v různých oborech a činnostech.

Začínáme výstavkou pana Miroslava Chumana, který 

absolvoval Základní školu v Březové v r. 1971. Ve svém 

volném čase se zabývá profesionální fotografií.

Pan Miroslav Chuman, rodák z Březové, dnes žije 

v USA. Se svými rodiči žil na Březové až do roku 

1981. Zde se také oženil a krátce poté odcestoval 

společně se svojí manželkou do Švédska, kde založili 

rodinu a žili do roku 1993. Téhož roku v létě s celou 

rodinou přesídlil do Spojených států amerických. 

Dnes žije a pracuje ve státě Arizona.

Jeho snímky nabízejí pohledy na dvě zcela rozličné 

krajiny. Jednou lokalitou je Arizona s dominantou 

Grand Canyon ve Spojených státech amerických, 

druhou je Slavkovský les v České republice.

Přijďte si prohlédnout nádherné snímky s kouzelnou 

atmosférou vystavené na panelech v hale naší školy.

Několik postřehů 

Ve škole probíhaly akce věnované ochraně životní-

ho prostředí. Žáci 8. třídy aktivně a správně vyjadřo-

vali své postoje k problematice. Pro příklad:
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básník, prozaik a kreslíř - Po nás 

ať přijde potopa, Radosti života

23. 1891 se narodil spisovatel, dra-

matik, filmový režisér Vladislav Van-

čura - Pekař Jan Marhoul, Markéta 

Lazarová, Rozmarné léto, Poslední 

soud, Konec starých časů, Jezero 

Ukereve, Alchymista aj. 

23. 1996 se narodil Eduard Cupák, 

český herec - Taková normální rodin-

ka, Pane, vy jste vdova, F. L. Věk, Velké 

trápení, Requiem pro panenku

25. 1956 zemřel spisovatel Eduard 

Štorch - Lovci mamutů, Osada ha-

vranů, U Veliké řeky, Bronzový po-

klad, Zlomený meč, Hrdina Nik

25. 1921 se narodil Miroslav Hubá-

ček - filmový režisér a scénárista 

- Začít znova, Flám, Černá sobota, 

Ošklivá slečna

28. 2001 zemřel Václav Zahradník, 

skladatel, dirigent, klavírista

ceny 
PoZemků
 - zahrady v Březové navazující 

na rodinné domy: 100 Kč/m2

 - zahrady v integrované oblasti na-

vazující na rod. domy: 80 Kč/ m2

 - samostatné zahrady v Březové: 

120 Kč/ m2

 - samostatné zahrady v integrova-

né oblasti: 80 Kč/ m2

 - pozemky u rekreačních objektů: 

120 Kč/ m2

 - st. pozemek na garáž: 300 Kč/ m2

 - st. pozemek pro výstavbu rodin-

ného domu v Březové: 300 Kč/ m2

 - st. pozemek pro výstavbu rodinného 

domu v int. oblasti: 150 Kč/ m2

 Pozemky pro výstavbu rodinných 

domů budou odprodány po dokon-

čení stavby a předložení povolení 

k trvalému užívání stavby. Od základ-

ní ceny bude odečteno uhrazené 

nájemné, pokud bude stavba v da-

ném termínu do 3 let od podpisu 

smlouvy o budoucí smlouvě dokon-

čena. Předložené žádosti o odprodej 

pozemků budou posuzovány s mož-

ností dalších úprav ceny.

Zachráníme svou planetu?

Ano zachráníme! Ale jak? To je snadná otázka! Ně-

kteří lidé jdou po ulici, kde jsou odpadkové koše. 

Mají papírek od sušenky, krabičku od cigaret, 

do toho koše ji ale nehodí! Proč? Nevšimli si toho 

koše? Ne, to určitě ne! Jenom byli líní se k tomu koši 

přesunout a hodit papírek tam. Prostě a jednoduše 

ho hodí na zem. A přitom si neuvědomují, jak škodí 

životnímu prostředí a svému zdraví. Kouříme-li, ško-

díme vzduchu. A když škodíme vzduchu, škodíme 

nám. Protože bez vzduchu bychom nemohli žít! 

Vrátíme se k otázce: ,,Zachráníme svou planetu?“ 

Zachráníme, ale když budeme dodržovat pár pravi-

del! Půjdeme-li po chodníku a bude-li tam koš, tak 

hodíme odpadky do koše. Když tam nebude, tak 

odpadky nebudeme házet na zem! Ale kam jinam? 

No třeba si je dáme na nějakou chvíli do kapsy. 

A pak je vyhodíme do koše. 

Musíme třídit odpad! Zase to pomůže zachránit naši 

planetu. Budeme se snažit nekouřit! Když celá pla-

neta bude zdravá, budeme žít ve zdravém prostředí 

a budeme zdraví. A tím pádem zachráníme naši pla-

netu. Takže se musíme snažit neničit naši planetu.

Místo zeleně beton

Je pravda, že lidé si moc neuvědomují, co dělají, 

a jak ubližují naší přírodě. Ano, existuje hrstka lidí, 

co se o to zajímá, ale nestačí to! Bohužel na světě je 

více silnic a továren, než stromů a různé zeleně. Brzy, 

když se někdo podívá na satelitní snímky, už neu-

vidí žádnou pěknou přírodu, ale samé silnice a obří 

budovy. Bohudík za ty, kteří se o to aspoň malinko 

starají. Mým názorem je, že přírody stále a stále ubý-

vá a lidé neškodí jen přírodě, ale i sami sobě. Jedno-

duše a jasně: Jestli s tím do nějaké doby někdo něco 

neudělá, tak tu zbude jen umělá zeleň na fotbalo-

vých stadionech. Lidé by měli stavět méně silnic, 

budov a něčím malým přispět přírodě.

Ze života

Jdu takhle po ulici a přede mnou děvče. Jedno z těch, 

které se povídání o potřebě chránit prostředí ve ško-

le líbilo a aktivně vyjadřovalo správně názory. Vede 

po náměstí štěně, které se každou chvíli zastaví a udělá 

loužičku. Nakonec je místo loužičky hromádka. Dívka 

se podívá na hromádku, rozhlédne se kolem a jde dál. 

To ale přehlédla starší paní, která se začne rozčilovat 

a zlobit a přitom běží k hromádce na trávníku. Co teď? 

Štěně je loudavé, moc nepospíchá, paní je rychle do-

běhne. Děvče neochotně vytahuje pytlík, nešikovně 

s ním manipuluje, ale za chvíli je celá hromádka uvnitř. 

Zdravý rozum zvítězil? Ale omyl. Děvče poodejde 

za roh domu a pytlík s psí hromádkou hází pod keř.

Žáci 8.A ZŠ

Školní výlet 

Žáci 2. a 5. třídy pod vedením paní učitelky Lászlóo-

vé a Balákové vyjeli na školní výlet. Naše trasa vedla 

do Karlových Varů do hvězdárny, kde pro nás byla 

připravena přednáška o vesmíru, pro páťáky součas-

né učivo a pro druháky nové zajímavosti. Z hvězdárny 

vedly naše kroky na karlovarské letiště, které je v nové 

podobě otevřené teprve tři roky. Škoda byla, že leta-

dlo, které se začalo odbavovat v době, kdy jsme na le-

tišti pobývali, odlétalo až v pozdějších hodinách. Z le-

tiště jsme odjeli na hrad do Lokte. Pan průvodce nás 

do svého vyprávění zapojil a prověřil naše znalosti.  
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Uspěli jsme a pověsti, které jsme slyšeli, jsou dalším 

obohacením našich vědomostí. Ovšem nejkrásnější 

zážitek z hradu byla prohlídka místního vězení. To se 

nedá vyprávět, to se musí vidět. Rodiče mají možnost 

strávit s dětmi příjemný víkend.

Helena Baláková

Duben je měsíc bezpečnosti a na něj 

navazují dopravní soutěže.

Naši žáci se každoročně účastní okresní dopravní 

soutěže „Mladých cyklistů“ v Sokolově. Soutěž je roz-

dělena do dvou kategorií - mladších a starších žáků.

Za první stupeň, tedy v kategorii mladších žáků 

bojovali páťáci Tomáš Hynek, Jan Fiala, Leona Va-

lachová a Adéla Valečková. Bojovali tak usilovně, že 

převálcovali všech patnáct družstev, které se s nimi 

dne 5. 5. 2011 utkaly na dopravním hřišti v Soko-

lově. Je tedy jasné, že postupují do kola krajského, 

které se bude konat na stejném místě. Z této sou-

těže si žáci přivezli nejen 1. místo, ale i nové zkuše-

nosti a krásné ceny.

Za druhý stupeň startovali Jaroslav Paulus, Ondřej Bad-

ocha, Alena Škubalová a Veronika Pudilová. Ani tato 

skupina naší škole neudělala ostudu. Ze čtrnácti druž-

stev se umístila na čtvrtém, tedy bramborovém místě. 

Poděkování patří také paní učitelce Lászlóové, která 

žáky nejen doprovázela, ale i připravovala. Držíme 

palce do dalších soutěží. 

Helena Baláková

Výlet na Kozodoj

24. 5. 2011 vyjeli žáci 6., 7. a 8. třídy učit se do přírody. 

Přesněji na biofarmu Kozodoj u Staré Role.

Farma leží v krásném prostředí rozprostírajícím se 

v meandrech řeky Rolavy. Děti se na zdejších pas-

tvinách seznamovaly s životem domácích zvířat. 

Naslouchaly poutavému vyprávění paní farmářky 

a jejího syna, dozvěděly se mnoho zajímavostí o os-

lích, koňských či ovčích životech. Měly možnost si 

některá zvířata pohladit, nakrmit, být přímo v ohra-

dě např. s lamami či různými kozami. Žáci si doplnili 

mezery ve svých znalostech, a tak snad příště ne-

budou považovat krocana za páva nebo při tzv. zví-

řecích nadávkách si uvědomí jejich pravý význam.

Vrcholem bylo svezení se na koni a zjištění, že svět 

z koňského hřbetu je opravdu krásný. Opékání buř-

tíků pak bylo dobrou tečkou.

Farmáři byli spokojeni s chováním našich žáků, a tak 

jsme v jejich diáři zaznamenáni pozitivně. Budou 

rádi, když svou návštěvu někdy zopakujeme. 

Akce byla příjemná i po organizační stránce, protože 

proběhla za přispění Krajského úřadu Karlovy Vary, 

který dotoval dopravu autobusem.

Celkově chválíme nápad poskytnout dětem prožit-

kovou výuku a perfektně připravený program. 

Mgr. Jana Novotná, Mgr. Dana Kučerová 

a Ilona Hynková

Poděkování

Základní škola děkuje paní Svobodové z Drahotína 

za poskytnutí rostlin k osázení školní zahrady.

městská 
policie sokolov 
informuje 
Z výkonu služby strážníka Petr Krág-

la určeného pro Březovou a spádo-

vé obce.

Průběh oslav pálení čarodějnic 

na konci měsíce dubna proběhl 

na Březové bez významného naru-

šení veřejného pořádku. Otázka par-

kujících aut byla také v normě a bez 

potíží. V současné době okrskový 

strážník řeší především otázky par-

kování vozidel ve městě. Aktivně vy-

pomáhal městu při řešení asfaltování 

povrchu na komunikacích ve městě, 

kdy upozorňoval a intenzivně sháněl 

řidiče parkujících vozidel, aby tato 

nepřekážela technice, která povrch 

pokládala. Spolupodílel se na prově-

řování trestné činnosti s Policií ČR při 

řešení případu vloupání do garáží. 

Dále napomáhá k dohledu nad bez-

pečností při vystěhování neplatičů 

z městských bytů. Byl představen 

žákům na základní škole. 

Kamerový dohlížecí systém, který 

sleduje město Březová, je v provozu 

a je sledován 24 hodin zaměstnanci 

Městské policie Sokolov, kam je sig-

nál sveden.

Vážení spoluobčané, využijte služeb 

strážníka k řešení Vašich potřeb, tý-

kající se oblasti bezpečnosti. Využijte 

i možnosti dotazů v poradně na we-

bovém portále Sokolov Bezpečné 

město, www.bezpecnemesto.info, 

a v neposlední řadě infoschránek, 

které byly do Vašeho města instalo-

vány.

Z prevence: 

V minulém čísle jsme váš informo-

vali o soutěži, která proběhla ve  

3. třídě Základní školy na Březové, 

kde děti pracovaly se strážníky 

v terénu města, opakovaly si zís-

kané znalosti z preventivního pro-

jektu Ajax. Děti určovaly dopravní 

značky, psaly testy s tématem do-

pravy a vítězkou se stala Terezka P.,  

Pokračování na str. 11
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která byla vyhodnocena jako nej-

lepší. Převzala si cenu v podobě 

rádia mp3 od Městské policie  

Sokolov. 

Dne 19. 4. 2011 proškolila Policie 

ČR společně s Městskou policií 

děti z druhé a třetí třídy Základní 

školy na Březové v problematice 

kyberšikany a dne 31. 5. 2011 na-

vštíví městskou knihovnu k tomu-

to tématu i žáci čtvrtých a pátých 

tříd. Policisty i strážníky překvapilo 

zjištění, že i děti nízkého věku mají 

dokonalý přehled o tom, co se 

děje na veřejných sítích. 

Městská policie Sokolov připravu-

je ve spolupráci s Městem Březová 

bezpečnostní seminář pro seniory, 

který se uskuteční dne 15. června 

2011 od 9.30 hod. v prostorách 

městského úřadu. Příspěvky pro 

seniory si připravila Městská policie 

Sokolov, Policie ČR, Hasičský zá-

chranný sbor Sokolov a účast přijme 

i zástupce z vedení města. Organi-

zátoři proto zvou všechny, zejména 

seniory, k návštěvě, kde bude hlav-

ním tématem bezpečnost a pre-

vence. Každý účastník obdrží malý 

prostředek k zajištění osobní bez-

pečnosti. 

Od května již fungují infoschrán-

ky, které slouží obyvatelům města 

k odložení nalezených věcí, dokladů, 

klíčů a peněženek a připomínek či 

podnětů k bezpečnosti. Infoschrán-

ky jsou přístupné 24 hodin a nalézají 

se u hlavního vchodu do Městského 

úřadu na Březové, na restauracích 

v Kamenici a v Rudolci a v Kostel-

ní Bříze na obchodu se smíšeným 

zbožím. Strážník bude infoschránky 

v pravidelných intervalech vybírat. 

O nalezených věcech z infoschrá-

nek se dočtěte na webovém portále 

Sokolov Bezpečné město, www.bez-

pecnemesto.info . 

V příštím čísle už budeme preven-

tivně působit radou rodičům a dě-

tem k blížícím se prázdninám. 

Za městskou policii Sokolov 

Mgr. Bc. Hana Procházková 

v naší mš ve smetanově ulici  
je stále živo a veselo!
Jaro je pro život v mateřské škole velice činorodé 

období. Akce, které pro děti i jejich rodiče pořádá-

me, mají bohatou účast a rádi bychom se s Vámi 

o několik z nich podělili. 

V dubnu k nám tradičně zavítali dva zajíčci a spolu 

s dětmi přivítali jaro a Velikonoce. Pro rodiče s dět-

mi jsme připravili celou řadu úkolů a zajímavostí 

a nakonec jsme poseděli u táboráku a společně si 

opekli buřtíky.

Den Země s Ekokomem byl velice zajímavý a děti si 

z této akce odnesly celou řadu poznatků o třídění 

odpadů a možnostech, jak chránit životní prostředí. 

Akce byla velice hezky organizovaná a pohybové 

a poznávací aktivity děti zaujaly.

Pravidelně každý měsíc jezdíme s nejstaršími dětmi 

do divadla v Sokolově. Pohádky, které hrají herci di-

vadel z Prahy nebo z Karlových Varů jsou pro děti 

velice přínosné, neboť vždy je obsah výchovně za-

měřen. Děti se při těchto akcích seznamují s prostře-

dím skutečného divadla a uvědomují si také způsob 

chování, jak v autobuse, tak i během představení.

Svátek matek v MŠ 2

Svátek matek jsme oslavili 5. května. Děti z jednot-

livých tříd předvedly maminkám svá pásma a pře-

daly dárečky, které maminkám vyrobily. Poté jsme 

maminky pozvali na malé posezení u kávy a koláče, 

který upekly paní kuchařky. S maminkami jsme si 

popovídali o dalších akcích, jako například o škole 

v přírodě, která se konala poslední týden v květnu.

Také jsme hodnotili přínos plavání. Děti jsou ve-

lice šikovné a po 15 lekcích mají osvojené základy 

plavání. Příznivý ohlas má již druhý rok spolupráce 

s pedagogicko-psychologickou poradnou, kdy pro 

předškoláky pořádáme kurs HYPO, kde si spolu s ro-

diči děti ověřují schopnost nástupu do 1. třídy. Ko-

nec roku tradičně oslavíme rozloučením se školáky 

a připravenou hrou na školní zahradě s táborákem.

Snažíme se po celý rok, aby děti měly dostatek 

možností pro radostné prožitky v mateřské škole. 

Od března letošního roku je v provozu nová třída. 

Zvýšení kapacity MŠ vyřešilo na Březové nedostatek 

míst pro předškolní děti. Tato kapacita však není ješ-

tě naplněna, proto nabízíme maminkám dětí, které 

dovrší 3 roky do konce tohoto kalendářního roku 

2011, ještě několik volných míst. Nečekejte na září 

a přijďte se podívat do naší mateřské školy.
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ZPrávičky 
Z Prakárny

Sušice 7. května 2011

Dne 7. května se zástupci březov-

ského prakistického klubu zúčastnili 

prakiády v Sušicích. Výsledky soutě-

že jsou započítávány do celkových 

výsledků Mistrovství republiky. Naši 

prakisté získali všechna přední mís-

ta. Pavel Rozmuš se stal vítězem, 

druhé místo získal Jaroslav Uller 

a na třetím místě se umístil Karel 

Berka. Mirka Pekuniaková se v kate-

gorii žen umístila na druhém místě 

a třetí místo získala Kristina Pekuni-

aková.

Mutěnice 28. květen

Další mistrovská soutěž se kona-

la v Mutěnicích. Zde získal Pavel 

Rozmuš druhé místo, Ladislav Szolar 

skončil třetí. V družstvech Březováci 

ve složení Szolar Ladislav, Provazník 

Jiří, Králič Jaroslav a Berka Karel zví-

tězili. Ženy z Březové se této soutěže 

nezúčastnily.

Na naše prakisty čeká v červnu sé-

rie dalších mistrovských soutěží, 

ta nejbližší se uskuteční 4. června 

v Královském Poříčí. Není bez za-

jímavosti, že v půlce prázdnin se 

zástupci březovského střeleckého 

klubu chystají na mezinárodní sou-

těž do Belgie.

Ilustrační foto - Jaroslav Králič v akci

Minipřípravka

Naše přípravka se svým trenérem V. Horou zatím ne-

startuje v žádné ze soutěží. Pravidelně trénuje a při-

pravuje se na přihlášení do soutěže po prázdninách. 

Zatím se připravuje turnaj na našem hřišti.

Další činnost:

V zimním období bylo využíváno Multifunkční cent-

rum a bylo zajištěno trénování na umělé trávě u ISŠTE.

Byla uspořádána valná hromada klubu v klubovně 

na stadiónu. 

Uspořádali jsme několik turnajů mládeže v multi-

funkčním centu.

Připravujeme turnaj minipřípravek na našem hřišti.

Naše hřiště:

Na konci roku byla provedena výměna správce 

na hřišti. Za správce Z. Bedeče a dlouholetého či-

novníka a správce K. Büchnera převzal činnost pan 

P. Jánus. Tímto bych chtěl K. Büchnerovi a Z. Bede-

čovi poděkovat za jejich práci pro fotbalový klub 

na Březové. K. Büchner ukončil svojí činnost úplně. 

Z. Bedeč pokračuje s výpomocí našemu klubu.

Provedena byla aerifikace trávníku a provádí se 

pravidelná údržba trávníku, včetně sekání, hnojení 

a kropení.

Ve spolupráci s městem a firmou A.S.A se pokračuje 

v úpravách hřiště za brankou u svahu - doplňová-

ní odvalu, likvidace porostu, provedla se též úprava 

příjezdové komunikace v návaznosti na cestu ze 

hřiště a úprava přejezdu přes potok ze stráně.

Tímto si dovoluji pozvat příznivce fotbalu na pod-

poru našich družstev ve svých soutěžích.

Sportu zdar, Kortus Petr

Z činnosti fk 
Olympie Březová 
Muži A se snaží vrátit do 1. A třídy krajské soutěže. 

Po dobrých výsledcích v podzimní části (3. místo) se 

sice drží na 3. místě tabulky, ale ztratili body v Út-

vině, D. Žandově, Kraslicích a hlavně doma s druž-

stvem Perninku. Teď zajíždí na zápas do Nejdku. Ten 

je s náskokem 9 bodů na 1. místě tabulky. Výkony 

do zápasu s Hroznětínem však byly značně nevy-

rovnané a hlavně výsledky s tabulkově slabšími sou-

peři přímý postup z 1. B třídy značně zkomplikoval. 

Všichni doufáme, že po výborném výkonu v zápase 

s Hroznětínem (5:0 - Kašpar J. 3x, Koco M., Bendík R.) 

výborný výkon z domácího zápasu zopakují. 

Mužům B se naopak velice daří a v jarní soutěži za-

tím ztratil jen 3 body s lídrem soutěže, Chodovem. 

V současné době jsou muži B v okresním přeboru 

na 6. místě a věříme, že výkony potvrdí také v dal-

ších zápasech.

Dorost

Hráči dorostu začali také svojí jarní část dobře. Ztra-

tili body jen na hřištích Žlutic a Kynšperka. Ostatní 

zápasy vyhráli. S trenéry P. Neumannem a J. Bokem 

věříme, že kvalita hry a výsledky budou nadále stou-

pat a že dorost své umístění v tabulce (5. místo) vy-

lepší nebo alespoň udrží.

Starší žáci

Naši žáci pod vedením T. Rajtšlégra a P. Waltera se 

udržují stále na 2. místě krajské soutěže a v jarní čás-

ti ještě neprohráli. Výborně si vede střelec družstva 

Peterka M., který ve 12 utkáních nastřílel 33 branek.

Mladší žáci

Mladší žáci pod vedením P. Mikesky jsou stále na  

4. místě okresního přeboru. 

richard lochmann 
na nominačních 
soutěžích vítězí

Biketrialista Richard Lochmann z místního klubu 

AMK Březová si zatím na nominačních soutěžích 

na MS 2011 vede skvěle. 30. dubna v Brně sou-

těž P ČR ve své kategorii Senior vyhrál, 14. května 

se ve Velké Bystřici umístil rovněž na prvním mís-

tě a stejně neomylně stanul na stupni nejvyšším  

i 28. května v Hamrech nad Sázavou. Prozatím byl 

nominován na ME do Švédska a nyní se čeká na roz-

hodnutí, zda bude nominován na MS.
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WORLD CHAMPIONSHIP 
Czech Republic 
Březová 23. - 24. červenec 2011 
 
 
 

PROGRAM MS 2011 
 
 
 
 
Středa:  20. července 2011  
12:00 h.  Otevření Biketrialového kempu 
 
Pátek:  22. července  2011  
08:00 - 11:00 h.  Kontrola tratí JURY 
11:00 - 15:00 h. Formální přejímka jezdců a kontrola licencí 
16:00 - 17:00 h. Evidence zájemců o soutěž ve výskoku do výšky 
18:00 h.  Skok do výšky  
20:00 h.  Kulturní program (country-folk) - Stadion fotbalového klubu Olympie 
   Březová  
 
Sobota:  23. července 2011  
08:00 - 09:00 h.  Technická přejímka 
10:00 h.  Start jednotlivých kategorií (B, C, D)  
18:00 h.  Slavnostní zahájení, nástup národů na fotbalovém stadionu  
   FK Olympie Březová 
20:00 h.  Banket pro zvané hosty za účasti prezidenta Bike Trial International 
   Union a starosty města na březovské radnici 
21:00 h.  Stadion FK Olympie Březová koncert skupiny QUEEN - REVIVAL 
22:00 h.  OHŇOSTROJ, pyrotechnické a světelné efekty 
 
Neděle:  24. července 2011 
08:00 - 09:00 h. Technická přejímka 
10:00 h.  Start kategorie A 
20:00 h.   Slavnostní vyhlášení výsledků, oficiální ukončení soutěže na  
   fotbalovém stadionu FK Olympie Březová 
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Při příležitosti svátku patronů Sv. Petra a Pavla 
srdečně zveme na malé letní zastavení

v kostele v Kostelní Bříze
dne 1.7. 2011 v 18:00

Pořadatel: Nadace pro děti

Účinkují:

Pěvecký sbor Střípky z Kraslic
a

Věra Smržová, sólový zpěv
Petr Rojík, elektronické klávesy

a všichni návštěvníci kostela

Vstup volný
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ZPravodaj města BřeZová a Přidružených oBcí

Vydává Městská rada v Březové (IČO: 00259250). Zaregistrováno pod značkou MKČR E12586. Vychází měsíčně. 

Uzávěrka každého čísla je vždy 20. dne předchozího měsíce. Příspěvky zasílejte na adresu MěÚ Březová, redakce Zpravodaje, nám. Míru 230, 357 61 

Březová, nebo předávejte v infocentru ve vestibulu budovy MěÚ. 

Příjem inzerce a technické zpracování: Martin Zubr, kancelář č. 16 (budova MěÚ) telefon 352 633 530, fax 352 661 249, e-mail: info@mu-brezova.cz. 

Náklad 500 výtisků - Sazba a tisk: AZUS Březová, s.r.o., www.azus.cz

město Březová 
poskytuje tyto 
služby:
infocentrum - vestiBul měÚ

Podatelna MěÚ, informace 

o kulturních a sportovních akcích, 

o dopravním spojení, ubytování, 

stravování, kopírování pro 

veřejnost, faxování, tisk z datových 

nosičů, prodej map, publikací, 

propagačních předmětů

ProvoZovna města

sběrna prádla, mandl, oprava 

obuvi, prodej záclon, prodej 

drogistického zboží, šití 

prošívaných péřových dek.

Tel.: 352 633 532

 

stravování Pro veřejnost

ve školní jídelně za výhodných 

podmínek informace, objednávky  

p. Bulková, tel. 352 633 543

 

město BřeZová 

naBíZí k Pronájmu 

neBytové Prostory

V Domě kultury - vestibul kina, 

společenská místnost - výstavy, 

prezentační akce, schůzovní 

činnost, společenské oslavy apod.

Informace - p. Škubalová, 

tel. 352 633 519

možnost inZerce

Prodej, koupě, výměna bytů,  

komerční inzerce:

• ve zpravodaji: p. Zubr,  

tel. 352 633 530

• ve vývěsních skříňkách:  

infocentrum ve vestibulu 

MěÚ, tel. 352 633 510TELEfON: 352 633 525, MObiL: 724 587 020, E-MAiL: knihovna@mu-brezova.cz

pondělí, středa

pátek

8.00 - 11.00 12.00 - 16.45

8.00 - 12.45

městská knihovna v Březové:

když dojde k havárii ...

PŘi hAVÁRiÍCh VE VAšiCh byTECh SE PŘEDNOSTNě ŘiďTE:
• v případě společenství vlastníků b.j. informační tabulkou s označením Vašeho správce SVJ, kde jsou uvede-

na pohotovostní čísla pro případ poruchy nebo havárie.

• v případě objektů a bytových jednotek v majetku města Březová se řiďte informační tabulkou vyvěšenou 

na budově městského úřadu, kde je vždy uvedeno konkrétní telefonní číslo spolu s pracovníkem který 

zajišťuje pohotovostní službu.

Při haváriích v pracovní době (pondělí, středa 7.00 – 17.00 hod., úterý, čtvrtek 7.00 – 15.00 hod., pátek 7.00 – 

13.30 hod.) můžete rovněž volat tel. číslo ústředny MěÚ Březová 352 661 273, 352 633 510.

NěKTERÁ DALšÍ čÍSLA, KAM SE LZE ObRACET PŘi hAVÁRiÍCh MiMO PRACOVNÍ DObU: 
Plyn 1239 (pohotovostní služba plynárny)

777 650 060 (p. Malý)

Pohotovostní služba vodárny 

Pohotovostní služba elektro

352 304 111 

840 850 860

Provoz tepelného hospodářství Pohotovostní číslo při poruchách dodávek tepla a TUV:  

777 117 975, 777 117 020

Aktuální telefonní číslo osoby vykonávající hotovost je vždy 

vyvěšeno na vstupních dveřích do budovy MěÚ a rovněž 

na vratech výměníkové stanice VS 2 (za budovou MěÚ)

Obsluha výměníkové stanice: Věra Wilfertová, tel. 777 117 020

Údržba výměníkové stanice:  Kazimír Hilko, tel. 777 117 975

Finanční a ekonomické odd.: Karin Grapová, tel.: 352 633 533 

Ředitel společnosti:  Bc. Michal Pehanič, tel.: 777 117 905

Další tísňová volání:

Univerzální tísňová linka 112

Hasičský záchranný sbor 150

Hasiči Březová 728 419 349 - Miroslav Lukáš

723 878 867 - Jaroslav Pudil

Policie 158 

352 621 551 (Policie ČR - venkov)

Rychlá záchranná služba 155

Lékařská pohotovost 352 520 195, 352 520 111



Přijměte pozvání do domácky útulného  prostředí hospůdky U Bílého 
koníka v Kostelní Bříze.
Ochutnejte i některé z pečlivě připravených jídel české kuchyně. Vše 
samozřejmě z čerstvých surovin.
U kachlových kamen při dobrém jídle a pití určitě zapomenete na denní 
shon a starosti.

Těšíme se velice na Vaši návštěvu.

Pokud si budete přát, rádi pro Vás připravíme rodinnou nebo společen-
skou oslavu.

Informace a rezervace na telefonním čísle 352 601 217.
Otevřeno denně od 11 do 23 hodin.

e-mail: info@ubilehokonika.cz, www.ubilehokonika.cz
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